
COMUNE DI GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 1 
 AFFARI GENERALI - SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

Reg. Generale N. 211 
 
del 16/04/2024 
 
Reg. Sett. N. 18 

O  G  G  E  T  T  O: 

Acquisto cartelle Elezioni Europee del 08 - 09 giugno 2024 presso 
Ditta “E. Gaspari” S.r.l. via Minghetti, 18 Cadriano di Granarolo 
(BO). Codice Cig.: B12EF52446. 

 
L’anno Duemilaventiquattro (2024) il giorno sedici (16) del mese di aprile (04) nella sede 

Comunale, sita in via Albania, 24, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 1 

(Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 
 
- Visto il decreto sindacale n. 06/2024 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Amministrativa/Affari Generali - Servizi n. 1 e n. 2; 
- Visto il Decreto Sindacale n. 01/2024, con il quale è stato conferito al dipendente di ruolo 

Dott. Umberto Ianchello la nomina di Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, 
Servizi 3 e 4; 

- Considerato che si rende necessario procedere all’acquisto della modulistica necessaria 
allo svolgimento delle Elezioni Europee del 08 - 09 giugno 2024;  

- Visto il preventivo di spesa n. 13/03/2024 dell’importo di € 444,08 iva compresa, prodotto 
dalla Ditta “E. Gaspari” S.r.l. via Minghetti, 18 Cadriano di Granarolo (BO), acclarato al 
protocollo comunale al n. 2914 in data 16/04/2024;  

- Dato atto che è stato generato il seguente CIG: B12EF52446;  
- Ritenuto procedere ad effettuare il dovuto impegno di spesa dell’importo di € 444,08 iva 

compresa, in favore della Ditta “E. Gaspari” S.r.l. via Minghetti, 18 Cadriano di Granarolo 
(BO);  

- Visto l’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 31/03/2023, n. 36;  
- Visto il parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria della spesa, 

espresso dal Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e s.m.i. ed 
art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000; Ritenuta la propria competenza; 

- Richiamati i seguenti atti:  
Delibera di Giunta comunale n. 49 del 21/03/2023 di approvazione del piano triennale di 
prevenzione triennale della corruzione e della trasparenza – PTPC 2023/2025;  

- Delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 01/12/2023 con la quale è stata approvato il DUP 
2024/2026;  

- Delibera di Consiglio Comunale n. 7 in data 12/03/2024 esecutiva, con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione per il periodo 2024/2026;  

- Delibera di Giunta Comunale n. 119 del 11/07/2023 con la quale è stato approvato il Piano 
Triennale delle Performance, Piano degli obiettivi 2023/2025, integrato dal Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2023/2025; 

- Visto il D. Lgs. 267/2000;  
- Visto il D. Lgs. 165/2001;  
- Visto il CCNL dei dipendenti degli Enti Locali; 



- Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive 
modificazioni;  

- Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni;  

D E T E R M I N A 
1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto determinativo. 
2) Di approvare, il preventivo di spesa del 13/03/2024, Ditta “E. Gaspari” S.r.l. via Minghetti, 

18 Cadriano di Granarolo (BO) Partita I.V.A. 00089070403, acquisito al protocollo dell’Ente 
in data 16/04/204 al n. 2914, dell’importo complessivo di € 444,08 iva e trasposto compresi 
per l’acquisto delle cartelle elettorali necessaria allo svolgimento delle elezioni europee, 
previsti per i giorni 08 e 09 giugno 2024;  

3) Di impegnare, in favore della predetta Ditta, la somma complessiva di € 444,08 iva e 
trasporto compresi.  

4) Di imputare la somma di € 444,08 iva compresa, sul Cap. 24 del bilancio di previsione 
finanziario 2024/2026, approvato con deliberazione consiliare n. 07 del 12/03/2024, dando 
atto che la stessa graverà sui fondi ministeriali concessi per l’espletamento delle elezioni 
europee.  

5) Di stabilire che per l’affidamento in questione, ricorrono i presupposti di cui all’art. l’art. 50, 
comma 1, lett. b), del D. Lgs. 31/03/2023, n. 36, mediante affidamento diretto.  

6) Di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare 
fattura elettronica ed a seguito acquisizione del DURC.  

7) Di dare atto, ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 1, comma 9, lett. 
e), della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 
Responsabile del presente provvedimento.  

8) Di pubblicare la presente determinazione per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio on-line 
del Comune. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 

         

 

 

 

 

 

 

 



La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs 

18.08.2000, n. 267, diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione 

Visto di regolarità tecnica, ai sensi degli art. 147 bis del T.U.E.L. 

Gizzeria, lì16.04.2024 

 

Il Responsabile del Servizio 

 (Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 

 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile ai sensi degli art. 151, 183, 184 e 183 e 147 bis del Dlgs. 

18/08/2000, n° 267. 

Gizzeria, lì 16.04.2024 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 (Dott. Umberto Ianchello) 

 

 

Si attesta che copia della presente determina è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi, all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009 n. 69). 

Gizzeria, lì 19.04.2024 

 

       Il Responsabile della Pubblicazione 

 (Rag. Aldo Rosato) 

 

 


